
 

 

                                                                                                           
 

                                                                                                                                        

Pag. 1/2 

Opere e Infrastrutture della Sardegna S.r.l. 

Società in house della Regione Sardegna – Partita Iva 03824010924 

PEC: opereinfrastrutturesardegna@legalmail.it 
 

DETERMINAZIONE DELL’AMMINISTRATORE UNICO 

Oggetto: servizio di consulenza contabile, fiscale, tributaria in favore della Opere e Infrastrutture della Sardegna 

Srl, società in house della Regione Autonoma della Sardegna – CIG: Z25326BB2A. Proroga Contrattuale in favore 

della Nexumstp Spa società tra professionisti. 

L’AMMINISTRATORE UNICO 

PREMESSO CHE 

 

• la società OIS svolge la sua attività esclusivamente nei confronti del socio unico Regione Sardegna 

(Committente) e nell’ambito dell’attività ordinaria è tenuta a garantire il corretto rispetto di tutti gli 

adempimenti fiscali e tributari che la materia, in continua evoluzione, richiede; 

• Con determinazione AU n. 56 del 21/07/2021 veniva avviata e contestualmente aggiudicata la procedura 

di affidamento diretto, come prevista e disciplinata dall’art. 36, comma 2, lettera a) del D. Lgs. 50/2016 e 

ss.mm.ii., per l’acquisizione del servizio di consulenza contabile, fiscale, tributaria in favore della Opere e 

Infrastrutture della Sardegna srl, Società in house della Regione Sardegna, per 24 mesi con la Nexum Stp 

SPA Società tra professionisti, sede legale in Via Nairobi, 40 - 00144 Roma (RM), partita IVA n 

13262641007;  

• La durata complessiva dell’incarico è stata fissata in due anni decorrenti dalla data di inizio dell’esecuzione 

del contratto, segnatamente dal giorno 02/08/2021 per importo complessivo massimo stimato 

dell’appalto in oggetto, al netto del ribasso offerto in sede di gara, di € 24.999,00 + I.V.A., da liquidare a 

misura in ragione delle prestazioni effettivamente realizzate, al netto del ribasso d’asta; 

• L’art. 5 della lettera d’invito “Durata e Importo dell’appalto” prevede che il contratto di appalto potrà 

essere prorogato, nelle more dell’indizione di una nuova procedura di affidamento, ai sensi dell’art. 106, 

comma 11, lett. a) del Codice, per l’esecuzione delle prestazioni in oggetto per un periodo di sei mesi; 

• Il termine di scadenza del contratto, in assenza di proroga, è fissato in data 02/08/2023; 

• la società OIS per le vie brevi ha richiesto al fornitore la disponibilità alla prosecuzione del contratto;  

 

CONSIDERATO  

• che permane l’esigenza in capo alla società OIS Srl di avvalersi di un professionista esperto per il servizio 

di consulenza per lo svolgimento delle prestazioni di gestione contabile, fiscale, amministrativa e 

societaria; 

• che l’esecuzione del contratto è avvenuta in modo regolare e proficuo e pertanto è interesse della OIS 

avvalersi della suddetta opzione di rinnovo per ulteriori sei mesi alle medesime condizioni contrattuali 

proposte in sede di negoziazione del contratto originario; 

RITENUTO pertanto opportuno prorogare il termine contrattuale per ulteriori sei mesi alle medesime condizioni 

al fine di garantire la continuità dell’operato con riferimento all’esercizio contabile fiscale relativo all’anno 2023; 

 

DATO ATTO che l'efficacia della presente determinazione è subordinata all'accertamento della persistenza in capo 

all’operatore economico, originariamente aggiudicatario, dei requisiti di ordine generale di cui alla lettera di invito 

e che nelle more dell’espletamento dell’incarico, la OIS Srl predisporrà e avvierà una nuova procedura ad evidenza 

pubblica per l’affidamento del servizio di consulenza, assistenza e adempimenti in materia di consulenza contabile, 

fiscale e tributaria;  

 

Per quanto sopra premesso 

OPERE E INFRASTRUTTURE DELLA SARDEGNA SRL - oissca - 001 - 0000049 - 19/07/2023 - 13:43



 

 

                                                                                                           
 

                                                                                                                                        

Pag. 2/2 

Opere e Infrastrutture della Sardegna S.r.l. 

Società in house della Regione Sardegna – Partita Iva 03824010924 

PEC: opereinfrastrutturesardegna@legalmail.it 
 

 

DETERMINA 

1. di disporre, nelle more dell’indizione di una nuova procedura di affidamento, la proroga per sei mesi del 
contratto stipulato con la società denominata NexumStp SPA Società tra professionisti, sede legale in Via 
Nairobi, 40 – 00144 Roma (RM), partita IVA n. 13262641007 ai medesimi prezzi patti e condizioni di cui al 
contratto originario, per un importo pari a € 3.749,32 al netto dell'I.V.A. e della cassa previdenziale; 
 

2. di stabilire che il termine di scadenza del servizio di consulenza contabile, fiscale, tributaria, in virtù della 
proroga per sei mesi disposta con il presente atto, è fissato nel giorno 02/02/2024; 
 

3. di dare atto che la spesa complessiva di cui al precedente punto, pari a € 3.749,32, oltre IVA e cassa 

previdenziale, trova copertura nel Piano Industriale triennale della società tra i costi previsti per 

“consulenze amministrative”; 

 

4. di provvedere alle pubblicazioni del presente atto secondo la normativa vigente in materia di trasparenza 
e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni; 
 

5. avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale nanti il Tribunale Amministrativo 
Regionale della Sardegna, con sede nella Piazza del Carmine in Cagliari, entro 30 giorni decorrenti dalla 
ricezione della comunicazione del presente atto ovvero dalla conoscenza dello stesso, ex art. 120 del d.lgs. 
104/2010 “Codice del processo amministrativo”. 

 
 

L’Amministratore Unico 

Avv. Luca De Angelis 

 

 

 

 

OPERE E INFRASTRUTTURE DELLA SARDEGNA SRL - oissca - 001 - 0000049 - 19/07/2023 - 13:43


		2023-07-19T13:40:19+0200
	DE ANGELIS LUCA




